平成 30 年９月 28 日

各 位

会 社 名  福 島 印 刷 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  下畠  学

                                   (コード番号：7870 名証 2部)

問合せ先  常務取締役管理本部長 松 谷 裕

（Tel 076-267-5111）

剰余金の配当(期末配当)に関するお知らせ

当社は、2018 年９月 28 日開催の取締役会において、2018 年８月 20 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

なお、当社は、会社法第 459 条第１項に規定する剰余金の配当に関する事項については、

取締役会での決議による旨を定款にて定めております。

記

１．配当の内容

   決定内容
直近の配当予想（公表）

（平成 29年９月 29日）

前期実績

（平成 29年８月期）

基 準 日 平 成 3 0 年 8 月 2 0 日

1株当たり配当金 7円 ５円 7円

配 当 総 額 ４１，９９７千円 ２９，９９８千円 ４１，９９７千円

効 力 発 生 日 平成 30年 11月 16日

配 当 原 資 利益剰余金

年 間 配 当 １２円 １０円 １２円

２．理 由

当社は、株主に対する安定的利益還元を経営の重要政策として位置づけ、企業体質の強

化及び今後の事業展開に備えるための内部留保の充実を図りつつ、業績に基づいた成果配

分による剰余金の配当を基本方針としております。この方針に基づき平成 30年８月期の期

末配当につきましては、平成 29 年９月 29 日に公表いたしました配当予想時点から利益が

増加していることに加え、近年の業績推移を勘案し、１株当たり５円としておりました期

末配当金を、１株当たり７円といたします。この結果、平成 30年８月期の年間配当金は前

期実績同様の 12円となります。

以 上